

تربیبون

صدور ۳۸ مجوز سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه پارس



معاون برنامه‌ریزی و توسعه اقتصادی سازمان منطقه ویژه پارس از صدور ۳۸ مجوز سرمایه‌گذاری در پتروشیمی‌های با ظرفیت سالانه ۴۳ میلیون تن در منطقه ویژه پارس خبر داد و گفت: این طرح‌ها در پنج سال آینده به بهره‌برداری خواهند رسید.

به گزارش شانا به نقل از ماهنامه

ایران پترومل، سازمان منطقه ویژه پارس در منطقه نفتی و گازی عسلویه، شامل سه منطقه پارس یک (پارس جنوبی)، پارس ۲ (کنگان) و پارس ۳ (پارس شمالی) می‌شود. مجتمع گازی پارس جنوبی و شرکت نفت و گاز پارس که بخش قابل‌توجهی از تولید انرژی کشور را برعهده دارند، در این منطقه قرار گرفته‌اند. شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، به‌عنوان بزرگ‌ترین قطب تولید گاز کشور، در ۲۶ سال گذشته نقش کلیدی در تأمین انرژی ایران ایفا کرده است. از آنجا که این منطقه بر پایه میدان گازی پارس جنوبی شکل گرفته، صنایع عمده آن پالایشگاه‌های گازی هستند، بنابراین بر اساس خوراک‌هایی که این پالایشگاه‌ها تولید می‌کنند، طرح‌های پتروشیمی تعریف شده است و بخش عمده‌ای از خوراک پتروشیمی‌ها را تأمین می‌کند. به گفته خسرو افروزه، معاون برنامه‌ریزی و توسعه اقتصادی سازمان منطقه ویژه پارس، حدود ۷۳ درصد از تولید گاز سید کشور از طریق این منطقه گازی تأمین می‌شود.

از طرفی با توجه به اینکه این تولیدات، بخش عمده‌ای از خوراک پالایشگاه‌ها را تأمین می‌کند، در این منطقه ۲۵ واحد تولیدی پتروشیمی با ظرفیت اسمی بالغ بر ۴۰ میلیون تن در سال وجود دارد که حدود ۵۱ نوع محصول تولید می‌کنند. این‌طور که در تازه‌ترین آمارها منتشر شده، مجموع درآمد ارزی صادرات کل مناطق آزاد و ویژه کشور در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۸ میلیارد دلار بود که از این مقدار ۱۲.۳ میلیارد دلار مربوط به منطقه ویژه پارس است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه اقتصادی سازمان منطقه ویژه پارس می‌گوید: افزون بر ۲۵ واحد تولیدی، بر اساس خوراک‌های تولیدشده در پالایشگاه‌های منطقه ویژه ۳۸ مجوز سرمایه‌گذاری در پتروشیمی‌ها با ظرفیت سالانه ۴۳ میلیون تن صادر شده که تا پنج سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

تسهیل‌گری در سرمایه‌گذاری

مجموع طرح‌های در دست اجرا و واحدهای تولیدی نشان می‌دهد بیش از ۵۰ درصد ظرفیت صنعت پتروشیمی کشور در این منطقه تعریف شده که بر تولید و ارزآوری کشور بسیار اثرگذارند. افروزه در این مورد می‌گوید: «سرمایه‌گذاران هم به ظرفیت‌های این منطقه واقف هستند، بنابراین هم سرمایه‌گذارها متقاضی ورود به این منطقه هستند و هم ما وظیفه داریم شرایط و فرآیندهای سرمایه‌گذاری را برای ورود آن‌ها تسهیل کنیم.»

معاون برنامه‌ریزی و توسعه اقتصادی منطقه ویژه پارس با اشاره به اینکه مأموریت اصلی سازمان جذب سرمایه برای توسعه صنایع تکمیلی و پایین‌دستی در منطقه است، می‌گوید: «افزایش کارایی و اثربخشی مدیریت منابع مالی و جذب سرمایه در راستای درآمدزایی، سودآوری و ایجاد ارزش افزوده در سطح منطقه و تأمین خواسته‌های مشتریان و ذی‌نفعان کلیدی از دیگر مأموریت‌های سازمان است که در نهایت این موضوع سبب جهش تولید و اشتغال‌زایی در سطح منطقه می‌شود.»

موفقیت معاهده پلاستیک نیازمند حمایت مالی و انتقال فناوری است



اما متفاوت توسط کشورهای توسعه‌یافته» نشان می‌دهد موضوع معاهده آلودگی پلاستیک ایجاد و تبعات اقتصادی و اجتماعی گسترده‌ای دارد که منافع ملی هر کشور، منطقه و به‌ویژه کشورهای صاحب نفت، گاز و پتروشیمی را دچار چالش جدی می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه برای دستیابی به سندی جامع و اجماعی، ضرورت دارد که به دلایل نهایی نشدن مذاکرات توجه بیشتری شود تا بتوان مسیر مذاکرات را به سمت و سوی درستی هدایت کرد، گفت: باید توجه کرد که عمده اختلاف نظرها در مذاکرات پلاستیک، اقتصادی بر معیشت بخش زیادی از مردم جهان، مسئولیت کشورهای مختلف، نامشخص بودن مواد جایگزین و نحوه دستیابی به فناوریهای این مواد، نحوه جبران خسارات اقتصادی و اجتماعی اجرای معاهده برای کشورهای دارنده صنایع پتروشیمی و سایر موارد از این دست، محل مناقشه است.

تأکید بر معاهده عادلانه و پایدار برای

معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه ما می‌دانیم و آن‌ها نیز می‌دانند که جهان با چالش «آلودگی پلاستیک» مواجه است نه چالش «پلاستیک»، اظهار کرد: پرداختن به این چالش بیش از هر چیز نیازمند راه‌حل‌های مشارکتی، عمل‌گرایانه، عادلانه و منصفانه است که توسعه پایدار را ترویج کرده و به طور معناداری به ریشه‌کشی فقر جهانی کمک کند. به همین دلیل است که در میانه روند مذاکرات پلاستیک، در بیانیه وزارتی ششمین نشست مجمع محیط زیست ملل

معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه ما می‌دانیم و آن‌ها نیز می‌دانند که جهان با چالش «آلودگی پلاستیک» مواجه است نه چالش «پلاستیک»، اظهار کرد: پرداختن به این چالش بیش از هر چیز نیازمند راه‌حل‌های مشارکتی، عمل‌گرایانه، عادلانه و منصفانه است که توسعه پایدار را ترویج کرده و به طور معناداری به ریشه‌کشی فقر جهانی کمک کند. به همین دلیل است که در میانه روند مذاکرات پلاستیک، در بیانیه وزارتی ششمین نشست مجمع محیط زیست ملل

معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه ما می‌دانیم و آن‌ها نیز می‌دانند که جهان با چالش «آلودگی پلاستیک» مواجه است نه چالش «پلاستیک»، اظهار کرد: پرداختن به این چالش بیش از هر چیز نیازمند راه‌حل‌های مشارکتی، عمل‌گرایانه، عادلانه و منصفانه است که توسعه پایدار را ترویج کرده و به طور معناداری به ریشه‌کشی فقر جهانی کمک کند. به همین دلیل است که در میانه روند مذاکرات پلاستیک، در بیانیه وزارتی ششمین نشست مجمع محیط زیست ملل

متحد (یونیا ۶) ایجاد سند الزام‌آور «عادلانه، مؤثر، متعادل و جاه‌طلبانه» در مورد منع آلودگی پلاستیک خواسته شده است.

موسوی تأکید کرد: گرچه دستیابی به چنین معاهده‌ای بسیار مهم است، اما باید دقت شود که اقتصاد کشورهای درحال توسعه و معیشت میلیون‌ها نفر تحت تأثیر منفی اجرای این سند قرار نگیرد و حمایت مالی و فناوری کافی برای اجرای مؤثر معاهده به‌طور واقعی و ملموس برای این کشورها فراهم شود.

وی با بیان اینکه متأسفانه مسیر طی شده در مذاکرات تاکنون عملاً از رویکرد صحیح «منع آلودگی پلاستیک» به رویکرد جهت‌دار «منع تولید پلاستیک با صنایع متداول» تبدیل شده است، گفت: این درحالی است که متن قطعنامه ۵.۱۴ مجمع محیط‌زیست سازمان ملل متحد، به تنظیم مقررات در خصوص مواد خام مانند هیدروکربن‌ها، از جمله مواد شیمیایی مورد استفاده در تولید مواد پلاستیک، مونومرها و پلیمرهای پلاستیکی اولیه، تعمیم نمی‌یابد. بلکه در این قطعنامه به‌طور مشخص به لزوم تولید و مصرف پایدار پلاستیک تأکید شده است.

دوگانگی در رویکرد جهانی به آلودگی پلاستیک

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت با اشاره به اینکه مذاکرات جهانی آلودگی پلاستیک، امروز دچار عارضه دو قطبی شدید و فزاینده‌ای شده است، که دستیابی به توافق را بسیار دشوار می‌کند، افزود: پس از ۶ دور مذاکرات رسمی و ده‌ها نشست غیررسمی مشاهده می‌شود که دولت‌ها بنا به استدلال و منافع خود به دو گروه با رویکردهای کاملاً متفاوت یعنی «کاهش تولید پلاستیک» و «تقویت مدیریت بازیافت پلاستیک» تقسیم شده‌اند.

موسوی با بیان اینکه گروه دوم که شامل گروه «کشورهای هم‌فکر» از جمله ایران می‌شود، استدلال می‌کنند که پلاستیک به خودی خود آینده نیست و نمی‌توان از نقش حیاتی آن در صنایع و کاربردهای مختلف در زندگی و ارتقای رفاه بشر چشم‌پوشی کرد، لذا به‌جای محدودکردن تولید پلاستیک، تمرکز رهیافت‌های جهانی باید به کنترل و محدودسازی اثرات محیط‌زیستی ناشی از مصرف پلاستیک باشد، اظهار کرد: به‌طور مشخص باید تأکید کرد این معاهده باید سوءمدیریت پسماندهای پلاستیک را که عامل اصلی آلودگی است، هدف قرار دهد. اما این واقعیت ظاهراً به‌مدد از سوی عده‌ای از کشورها در مذاکرات پلاستیک نادیده گرفته می‌شود.

آغاز به‌کار چهارمین دکل حفاری در سیاهر و جفیر



به گزارش شانا به نقل از شرکت مهندسی و توسعه نفت، عباس گودرزی ارجمند در حاشیه آیین آغاز به‌کار چهارمین دکل حفاری در این میدان‌ها با تأکید بر اهمیت تسریع در فرآیند حفاری برای رسیدن به اهداف تولید اظهار کرد: برای دستیابی به سقف تولید ۱۱۰ هزار بشکه در روز در پایان فاز دوم توسعه، حداقل به فعالیت ۶ دکل حفاری به‌صورت سالانه نیاز داریم. از این رو ورود دومین دکل حفاری شرکت مینا در سال ۱۴۰۴ گامی ضروری و حیاتی است. وی افزود: استقرار پیمانکاران جدید نه تنها به شتاب بخشی عملیات حفاری و تکمیل چاه‌ها کمک می‌کند، بلکه رقابت سازنده‌ای میان پیمانکاران فعال در منطقه غرب کارون ایجاد می‌کند که نتیجه آن ارتقای کیفی و کمتی فعالیت‌ها خواهد بود.

بر اساس این گزارش، با نصب و راه‌اندازی نخستین دکل حفاری شرکت مینا با عنوان دکل «مینا نور - ۲»، تعداد دکل‌های فعال در میدان‌های سیاهر و جفیر به چهار دستگاه رسید. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، نخستین مأموریت این دکل، حفاری چاهی در مخزن فلهیلان با عمق حدود ۵۵۰۰ متر است که پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از آن، روزانه بیش از ۴ هزار بشکه نفت تولید شود.

افزایش ۲ میلیونی ظرفیت ذخیره‌سازی ستاره خلیج فارس



مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس از احداث دو مخزن ذخیره‌سازی یک میلیون بشکه‌ای خبر داد و گفت: با ساخت این مخازن، ظرفیت ذخیره‌سازی خوراک بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان ۲ میلیون بشکه ارتقا یافت.

به گزارش شانا به نقل از شرکت پالایش نفت ستاره خلیج‌فارس، وحید قانع‌فرد با اشاره به اینکه همسو با افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی خوراک پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس، ساخت ۲ مخزن یک میلیون بشکه‌ای در دستور کار قرار گرفته بود، اظهار کرد: این مخزن‌ها، بزرگ‌ترین مخازن ذخیره‌سازی در خاورمیانه هستند که سبب افزایش ۲ برابری ذخایر راهبردی خوراک این شرکت می‌شوند.

وی با بیان اینکه این پروژه با ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر ساعت نیروی انسانی، ۵۲۰ هزار متر پاسب عملیات جوشکاری با بیش از ۱۱۲۰ تن میلگرد اجرا شده است، گفت: با بهره‌برداری از این پروژه، ظرفیت ذخیره‌سازی خوراک بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان ۲ میلیون بشکه ارتقا یافت.

گام تازه برای توسعه فضای آموزشی فردوسیه، دو مدرسه ۱۲ کلاسه خشت گذاری شد

می‌رسند.

با این روند، شهر فردوسیه در حال تجربه جهشی بزرگ در توسعه شهری است؛ جهشی که در صورت تداوم، می‌تواند این شهر را به یکی از نمونه‌های موفق مدیریت شهری و مشارکت اجتماعی در استان بدل کند.

عموزاده در ادامه پروژه‌های بهسازی زمین چمن، احداث پایگاه اورژانس شهر فردوسیه، جدول‌گذاری و روشنایی و اجرای رنگ پیاده روی زمین‌های شهینا، اجرای پروژه زیر سازی و جدول‌کمر بندی امام حسین ع، سامانه‌های و اصلاح روشنایی بوستان‌ها میادین و بلوارها، بازسازی و تجهیز سالنهای ورزشی و احداث زمین فوتبال و ایجاد پست اسکیت را نیز از دیگر پروژه های شهرداری فردوسیه برشمرد.

شهردار فردوسیه با تأکید بر اینکه آسفالت جدول‌گذاری و ترمیم معابر از وظایف اصلی شهرداری است گفت: این اقدامات به صورت مستمر و روزانه انجام میشود تا رفاه و سهولت رفت و آمد شهروندان در سطح شهر تضمین گردد.

عموزاده در پایان ضمن قدردانی از حمایت‌های فرماندار شهرستان شهریار گفت: از تعامل و همکاری اعضای شورای اسلامی شهر و تلاشهای بی‌شائبه پرسنل خدوم مدیریت شهری تشکر می‌کنم.

در کنار پروژه های آموزشی، پروژه‌های متعددی در حوزه فرهنگی و خدماتی را نیز پیش می‌برد. سالن اجتماعات آرامستان که به‌زودی افتتاح خواهد شد، علاوه بر کارکرد فرهنگی، در بهبود وضعیت ترافیکی شهر نیز نقش آفرین است. همچنین سرای محله با مشارکت شرکت «حلاوا شکری عقاب» وارد مرحله اجرایی خواهد شد.

مهندس عموزاده افزود: شاید مهم‌ترین طرح، احداث بیمارستان ۷۴ تختخوابی فردوسیه باشد؛ پروژه‌ای حیاتی در زمینه به‌وسعت ۱۱ هزار مترمربع که مذاکرات آن با وزارت بهداشت برای اخذ مجوز نهایی در حال انجام است. این بیمارستان می‌تواند نقطه عطفی در حوزه سلامت منطقه باشد.

شهردار فردوسیه اذعان داشت: در سال گذشته نیز بیش از ۲۰ پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان افتتاح شد که از جمله آنها می‌توان به سرای مهر و ادب، پارک شهرک شهرداری، زمین بازی مینی گلف، ایستگاه آتش‌نشانی شهرک ثامن‌الائمه و بازسازی مجموعه‌های ورزشی اشاره کرد. اکنون نیز پروژه‌هایی با مجموع اعتباری بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان در حال اجراست؛ از جمله سالن همایش هزارنفری فرهنگسرای محله فردوسیه، مجتمع ورزشی خاوه و ساختمان خدمات شهری که برخی تا پایان سال جاری و برخی در سال آینده به بهره‌برداری

شهریار-برزگر

شهر فردوسیه در سال‌های اخیر شاهد شتابی چشمگیر در پروژه‌های عمرانی و آموزشی بوده است؛ روندی که به گفته مسئولان، نتیجه همت دولتمردان، مشارکت خیرین و همراهی شهرداری است.

یکی از مهم‌ترین اقدامات اخیر، آغاز عملیات ساخت مدرسه ۱۲ کلاسه شهرک ثامن‌الائمه در زمینی به مساحت ۳۰۰۰ مترمربع است که با مشارکت شرکت آرکا در حال اجراست و قرار است همراه سال آینده به بهره‌برداری برسد.

همچنین ساخت مدرسه‌ای در محله عباس‌آباد با همکاری شرکت پژوهشی مدرن و در زمینی به مساحت ۲۵۰۰ مترمربعی در دستور کار قرار دارد که این اقدامات می‌تواند گامی مؤثر در رفع کمبود سرانه‌های آموزشی منطقه باشد.

مهندس عموزاده شهردار فردوسیه در آیین خشت‌گذاری مدارس این شهر گفت: «مدرسه تنها یک ساختمان نیست، بلکه خانه دوم کودکان و نوجوانان، آینده‌سازان این سرزمین است. طی دو سال گذشته، شهر فردوسیه در زمینه مشارکت‌های اجتماعی و پروژه‌های عمرانی شاهد فعالیت‌هایی بی‌سابقه بوده است.»

شهردار فردوسیه ادامه داد: شهرداری فردوسیه

